1

2016年５月20日

各 位

当社商号変更、代表取締役の異動と役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り「当社商号変更」および「代表取締役の異動と役

員人事」について決議しましたのでお知らせします。

なお、本件は2016年６月29日開催予定の第19回定時株主総会及びその後に行われる取締役会での承認

を前提としています。

記

１． 商号変更

（１）新商号 ＳＯＭＰＯケアメッセージ株式会社

英文表記：Sompo Care Message Inc.

（２）変更理由

ＳＯＭＰＯホールディングスの一員となったことを受けて、

“短くてわかりやすい”介護ブランド「ＳＯＭＰＯケア」を冠した、

「ＳＯＭＰＯケアメッセージ株式会社」に社名変更しました。

その社名には、安心・安全・健康に資する最高品質のサービスの提供を通じて、

業界トップクラスの事業者となり、

日本がかかえる社会問題の解決に貢献し、

次の時代の「介護」を変革・牽引する強い意志を表現したものです。

（３）新ロゴマーク

（４）変更予定日

   2016年７月１日付

会 社 名：

代表者名：

問合せ先：

電話番号：

株 式 会 社 メ ッ セ ー ジ

代表取締役社長 佐藤 俊雄

（JASDAQ コード番号：２４００）

経営企画部長 石部 啓二郎

０ ８ ６ － ２ ４ ２ － １ ５ ５ １

2

２．代表取締役の異動

（１）代表取締役の異動の理由

当社はＳＯＭＰＯホールディングスの一員となり、「ＳＯＭＰＯケアメッセージ」という新社名の

もと、新たなスタートを切ります。

このタイミングで、新たな経営体制に刷新（注）することで、これまで以上に、お客さまにご利

用・ご支持いただける最高品質の介護サービスの提供を目指します。

(注)2015年12月18日付当社ニュースリリース「損保ジャパン日本興亜ホールディングス株式会社による当社株券に対

する公開買付けに関する意見表明のお知らせ」では、取締役の合計人数を原則10名で合意しておりましたが、適正

な人員配置の検討を行った結果、今般7名にすることとしました。

（２）代表取締役候補者

新役職 氏名 現役職

代表取締役会長 角 秀洋

（すみ ひでひろ）

株式会社メッセージ 顧問

代表取締役社長

（兼 株式会社ジャパンケア

サービス代表取締役社長）

菊井 徹也

（きくい てつや）

株式会社メッセージ 取締役執行役員

（兼 株式会社ジャパンケアサービス

代表取締役社長）

（兼 株式会社ＪＩＣＣ

代表取締役社長）

※新会長、新社長の略歴は別紙のとおりです。

なお、現代表取締役会長の橋本 俊明、現代表取締役社長の佐藤 俊雄は６月29日付けで退任となり

ます。

（３）就任予定日

   2016年６月29日付

３．役員人事

（１）就任

新役職 氏名 現役職

取締役執行役員 鈴木 裕介

（すずき ゆうすけ）

株式会社メッセージ 執行役員

取締役執行役員 橋元 勝弥

（はしもと かつや）

株式会社メッセージ 執行役員

監査役 稲垣 政春

（いながき まさはる）

株式会社メッセージ 顧問

なお、現取締役執行役員の岩本 隆博は６月29日付けで退任となります。

（２）就任予定日

   2016年６月29日付

以 上

3

別紙

代表取締役候補者の略歴

［代表取締役会長］

氏名   角 秀洋（すみ ひでひろ）

生年月日 昭和31年９月21日

学歴   昭和55年３月 慶應義塾大学商学部卒業

職歴   昭和55年４月 安田火災海上保険株式会社 入社

     平成16年４月 株式会社損害保険ジャパン 自動車業務部長

     平成18年４月      同社      自動車開発第一部長

     平成19年４月      同社      企業商品業務部長

     平成21年４月      同社      執行役員企業商品業務部長

     平成22年６月      同社      取締役常務執行役員

     平成24年４月      同社      取締役常務執行役員静岡本部長兼中部本部長

     平成25年４月      同社      取締役常務執行役員中部本部長

           日本興亜損害保険株式会社 常務執行役員中部本部長（兼務）

     平成26年４月 損保ジャパン日本興亜リスクマネジメント（現 ＳＯＭＰＯリスケアマネジ

メント株式会社）代表取締役社長

     平成28年４月 株式会社メッセージ 顧問

所有株式数 0株

［代表取締役社長］

氏名   菊井 徹也（きくい てつや）

生年月日 昭和42年10月28日

学歴   平成３年３月 神奈川大学経済学部卒業

職歴   平成３年４月 株式会社岡山丸果 入社

     平成14年２月 株式会社メッセージ 入社

     平成21年４月     同社    執行役員介護事業部長代理 兼 関東地区本部長

     平成21年８月 積和サポートシステム株式会社 取締役

     平成23年４月 株式会社メッセージ 執行役員介護事業部長代理 兼 東日本統括本部長

平成23年 8月 積和サポートシステム株式会社 取締役事業部長

     平成24年４月 株式会社メッセージ 執行役員介護事業部長

     平成25年７月 株式会社ＪＩＣＣ 代表取締役社長

     平成25年９月 株式会社ジャパンケアサービス 地域包括ケア事業部長

     平成26年６月 積和サポートシステム株式会社 取締役事業部長（退任）

     平成26年６月 株式会社ジャパンケアサービス 代表取締役社長

     平成27年６月 株式会社メッセージ 取締役執行役員

所有株式数 9,700株